
1/48



2/48 - 2017-07-06 11:00:38

CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



3/48 - 2017-07-06 11:00:38

ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS

40.H
UNIAO TUBO TUBO

40.H
UNIÃO REDUÇAO TUBO TUBO

40.H
JUNÇÃO MACHO/TUBO

40.S
MACHO RECTO HEX. INT. T.R.

40.F
FÊMEA RECTA T. ROSCA

40.L
JOELHO TUBO TUBO

40.L
JOELHO ORIENTÁVEL

40.B
BANJO R. TUBO ROSCA

40.RC
REGULADOR CAUDAL TUBO

ROSCA

40.T
T TUBO TUBO

40.Y
T TUBO ROSCA LATERAL

40.T
T TUBO ROSCA CENTRAL

40.U
Y TUBO TUBO

40.U
Y TUBO ROSCA

40.UT
Y TUBO CAVILHA

40.LP
LIMITADOR DÉBITO TUBO

40.X
CRUZETA TUBO TUBO

40.P
TAMPÃO P/RACOR

40.R
REDUÇÃO CAVILHA TUBO

40.HM
UNIÃO TUBO TUBO MINIATURA

40.LM
JOELHO TUBO TUBO MINIATURA

40.TM
T TUBO TUBO MINIATURA

40.HL
UNIAO TUBO TUBO METALICA

40.HL
MACHO RECTO HEX. T. R.

METALICA



4/48 - 2017-07-06 11:00:38

40.E
PASSAMURO TUBO TUBO

40.LL
JOELHO ORIENTÁVEL T. R.

METALICO

40.TL
T TUBO TUBO METALICO

ACESSÓRIOS LATÃO NIQUELADO

41.CM
CASQ. LATÃO M-M

41.PR
REDUÇÄO LATÄO FEM. FEM.

41.CR
CASQ.LATÃO RED. M.-M.

41.PC
REDUÇAO LATÃO M.x FEM.

41.RC
REDUÇÄO LATÄO M.x FEM.

41.EM
R.ESPIGA MACHO T

41.PF
PROLONGAMENTO F-F

41.ORIE
JUNÇAO ORIENT. M/F

41.LF
JOELHO FEMEA

41.LM
JOELHO MACHO MACHO

41.LFM
JOELHO MACHO FEMEA

41.TF
T FÊMEA

41.TL
T FÊMEA C/MACHO LATERAL

41.TC
T F-F C/M.CENTRAL

41.Y
Y FEMEA FEMEA MACHO

CENTRAL

41.X
CRUZETA FÊMEA BSP

41.MB
RAC. BAIONETA MACHO ROSCA

M

41.BT
RAC. BAIONETA P/TUBO

40.RMB
RACORD MOLA BAIONETA

41.
FEMEA P/ TOMADA DE AR



5/48 - 2017-07-06 11:00:38

41.BM
TAMPÃO LATÃO MACHO

41.BE
BICONE LATAO

41.BI
BICONE INT

41.S
SILENCIADOR PLANO

41.SM
SILENCIADOR C/REGULADOR

41.HL
UNIAO PNEUMATICA LATAO

41.HT
TE LATÃO T.T.T. 3/16

22.04
VALV.MACHO ESFERICO

41.FB
RAC. BAIONETA FEMEA ROSCA

M. 1/4"

22.23
VALV. MACHO ESFERICO Inox-

316 PN63 (PTFE)

22.100
VALVULA ANTI RETORNO LATÃO

010100
MW-VALV.MACHO ESFERICO

011100
MW-VALV.MACHO ESFERICO

MxF

ACESSÓRIOS AUTO

40.H
MACHO RECTO HEX.

ACOPLAMENTO RÁPIDO DE AR



6/48 - 2017-07-06 11:00:38

40.AMT
ACOPL. RAP. MACHO P/T

40.AMM
ACOPL. RAP. MACHO R/M

40.AMF
ACOPL. RAP. MACHO R/F

40.AFM
ACOPL. RAP. FEM. R/M

40.AFF
ACOPL. RAP. FEM. R/F

40.AFT
ACOPL. RAP. FEM. P/T

40.MRM
ADPTADOR MINI C/ROSCA

MACHO

40.MRF
ADAPTADOR MINI ROSCA

FEMEA

40.MMT
ADAPTADOR MINI MACHO P/

TUBO

40.MAF
ACOPLAM. FEMEA MINI RM

40.MFF
ACOPLAM. FEMEA MINI

C/ROSCA F

40.MFTU
ACOPLAM. FEMEA MINI P/TUBO

S/R

40.MFT
ACOPLAM. FEMEA MINI
TRESPASSE TUBO S/R

40.GMR
RACORD MOLA T ROSCA GIR.

40.MAM
ADAPTADOR MINI C/MOLA TUBO

TUBO RILSAN / POLIURETANO

TB.15
ESPIRAL POLIURETANO AZUL

TB.10
TUBO PA12

TB.11
TUBO PA12 POLEGADAS

TB.12
TUBO PA12 ESPIRAL AZUL

TB.14
TUBO POLIURETANO AZUL

TB.19
TUBO PTFE



7/48 - 2017-07-06 11:00:38

METAL WORK

PISTOLAS - AR

40.JAL10S
PISTOLA AR ( alumínio

reforçada)

40.27P
PISTOLA AR ( tecnopolímero

bico longo metal )

40.27A
PISTOLA AR 1/4" ( alumínio )

40.BFAK1
KIT PISTOLA AR + T (auto

camião)

40.BFAK1/A
KIT PISTOLA AR (auto camião)



8/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS



UNIAO TUBO TUBO 40.H

 
 

CÓDIGO TUBO COMPRIMENTO
40.H04 4 34
40.H15 15 66
40.H16 16 66
40.H18 18 65
40.H22 22
40.H3/16 3/16" 34
40.H1/4 1/4 35.5
40.H5/16 5/16 38.5
40.H3/8 3/8 48
40.H1/2 1/2 49
40.H05 5
40.H06 6 35.5
40.H08 8 38.5

   
40.H09 9 47
40.H10 10 48
40.H11 11 48
40.H12 12 49
40.H14 14 50



UNIÃO REDUÇAO TUBO TUBO 40.H

 
 

CÓDIGO TUBO TUBO
40.H06-04 6 4
40.H08-04 8 04
40.H08-06 8 6
40.H10-06 06
40.H10-08 10 8
40.H12-08 12 08
40.H12-10 12 10



9/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



JUNÇÃO MACHO/TUBO 40.H

 
 

CÓDIGO TUBO ROSCA
40.H04-1/4 4 1/4
40.H04-1/8 4 1/8
40.H04-M5 4 M 5
40.H06-1/2 6 1/2
40.H06-1/4 6 1/4
40.H06-1/8 6 1/8"
40.H06-3/8 6 3/8"
40.H06-M5 6 M 5
40.H08-1/2 8 1/2"
40.H08-1/4 8 1/4
40.H08-1/8 8 1/8
40.H08-3/8 8 3/8
40.H10-1/2 10 1/2
40.H10-1/4 10 1/4
40.H10-1/8 10 1/8
40.H10-3/8 10 3/8
40.H12-1/2 12 1/2"
40.H12-1/4 12 1/4"
40.H12-3/8 12 3/8
40.H14-1/2 14 1/2
40.H16-1/2 16 1/2"
40.H18-1/2 18 1/2
40.H22-3/4 22 3/4



MACHO RECTO HEX. INT. T.R. 40.S

 
 

CÓDIGO TUBO ROSCA
40.S04-1/4 04 1/4"
40.S04-1/8 04 1/8"
40.S04-M5 04 M5
40.S06-1/4 06 1/4"
40.S06-1/8 06 1/8"
40.S06-3/8 06 3/8"
40.S06-M5 06 M5
40.S08-1/2 08 1/2"
40.S08-1/4 08 1/4"
40.S08-1/8 08 1/8"
40.S08-3/8 08 3/8"
40.S10-1/2 10 1/2"
40.S10-1/4 10 1/4"
40.S10-1/8 10 1/8"
40.S10-3/8 10 3/8"
40.S12-1/2 12 1/2"
40.S12-1/4 12 1/4"
40.S12-3/8 12 3/8"



10/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



FÊMEA RECTA T. ROSCA 40.F

 
 

CÓDIGO TUBO ROSCA
40.F04-1/4 04 1/4"
40.F04-1/8 4 1/8"
40.F06-1/4 06 1/4"
40.F06-1/8 06 1/8"
40.F06-3/8 6 3/8"
40.F08-1/2 08 1/2"
40.F08-1/4 08 1/4"
40.F08-1/8 08 1/8"
40.F08-3/8 8 3/8"
40.F10-1/2 10 1/2"
40.F10-1/4 10 1/4"
40.F10-1/8 10 1/8"
40.F10-3/8 10 3/8"
40.F12-1/2 12 1/2"
40.F12-1/4 12 1/4"
40.F12-3/8 12 3/8"
40.F16-1/2 1/2"



JOELHO TUBO TUBO 40.L

 
 

CÓDIGO TUBO
40.L04 4
40.L05
40.L06 6
40.L08 8
40.L1/2 1/2
40.L1/4 1/4
40.L10 10

  
40.L12 12
40.L14 14
40.L16 16
40.L3/16 3/16
40.L3/8 3/8
40.L5/16 5/16



11/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



JOELHO ORIENTÁVEL 40.L

 
 

CÓDIGO TUBO ROSCA
40.L04-1/4 4 1/4
40.L04-1/8 4 1/8"
40.L04-M5 4 M 5
40.L06-1/4 6 1/4"
40.L06-1/8 6 1/8"
40.L06-3/8 6 3/8"
40.L06-M5 6 M 5
40.L08-1/2 8 1/2"
40.L08-1/4 8 1/4"
40.L08-1/8 8 1/8"
40.L08-3/8 8 3/8"
40.L10-1/2 10 1/2"
40.L10-1/4 10 1/4"
40.L10-1/8 10 1/8
40.L10-3/8 10 3/8"
40.L12-1/2 12 1/2"
40.L12-1/4 12 1/4"
40.L12-3/8 12 3/8"
40.L14-1/2 14 1/2"
40.L16-1/2 16 1/2"



BANJO R. TUBO ROSCA 40.B

 
 

CÓDIGO D ROSCA
40.B04-1/8 4 1/8"
40.B04-M5 4 M5
40.B06-1/4 6 1/4"
40.B06-1/8 06 1/8"
40.B06-M5 06 M5
40.B08-1/4 08 1/4"
40.B08-1/8 08 1/8"
40.B08-3/8 08 3/8"
40.B10-1/2 10 1/2"
40.B10-1/4 10 1/4"
40.B10-3/8 10 3/8"
40.B12-1/2 12 1/2"
40.B12-1/4 12 1/4"
40.B12-3/8 12 3/8"



12/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



REGULADOR CAUDAL TUBO ROSCA 40.RC

 
 

CÓDIGO TUBO ROSCA
40.RC04-1/4 04 1/4"
40.RC04-1/8 04 1/8"
40.RC04-M5 04 M5
40.RC06-1/4 06 1/4"
40.RC06-1/8 06 1/8"
40.RC06-3/8 06 3/8"
40.RC06-M5 06 M5
40.RC08-1/4 08 1/4"
40.RC08-1/8 08 1/8"
40.RC08-3/8 08 3/8"
40.RC10-1/2 10 1/2"
40.RC10-1/4 10 1/4"
40.RC10-3/8 10 3/8"
40.RC12-1/2 12 1/2"
40.RC12-1/4 12 1/4"
40.RC12-3/8 12 3/8"



T TUBO TUBO 40.T

 
 

CÓDIGO TUBO
40.T04 4
40.T05
40.T06 6
40.T08 8
40.T1/2 12.7
40.T1/4 6.3
40.T10 10

  
40.T12 12
40.T14 14
40.T16 16
40.T3/16 4.75
40.T3/8 9.5
40.T5/16 7.9



13/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



T TUBO ROSCA LATERAL 40.Y

 
 

CÓDIGO TUBO ROSCA
40.Y04-1/4 4 1/4"
40.Y04-1/8 4 1/8"
40.Y06-1/4 6 1/4"
40.Y06-1/8 6 1/8"
40.Y06-3/8 6 3/8"
40.Y08-1/2 8 1/2"
40.Y08-1/4 8 1/4"
40.Y08-1/8 8 1/8"
40.Y08-3/8 8 3/8"
40.Y10-1/2 10 1/2"
40.Y10-1/4 10 1/4"
40.Y10-1/8 10 1/8"
40.Y10-3/8 10 3/8"
40.Y12-1/2 12 1/2"
40.Y12-1/4 12 1/4"
40.Y12-3/8 12 3/8"



T TUBO ROSCA CENTRAL 40.T

 
 

CÓDIGO Tubo ROSCA
40.T04-1/4 4 1/4
40.T04-1/8 4 1/8"
40.T04-M5 4 M5
40.T06-1/4 6 1/4"
40.T06-1/8 6 1/8"
40.T06-3/8 6 3/8"
40.T08-1/2 8 1/2"
40.T08-1/4 8 1/4"
40.T08-1/8 8 1/8"
40.T08-3/8 8 3/8"
40.T10-1/2 10 1/2"
40.T10-1/4 10 1/4"
40.T10-1/8 10 1/8"
40.T10-3/8 10 3/8"
40.T12-1/2 12 1/2"
40.T12-1/4 12 1/4"
40.T12-3/8 12 3/8"



14/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



Y TUBO TUBO 40.U

 
 

CÓDIGO TUBO
40.U04 4
40.U06 6
40.U06-04 6/4
40.U08 8
40.U08-06 8/6
40.U10 10
40.U10-08 10/8
40.U12 12
40.U16 16



Y TUBO ROSCA 40.U

 
 



Y TUBO CAVILHA 40.UT

 
 

CÓDIGO D1 D L1 L2 D2
40.UT04 4 04 52.5 33.5 11.5
40.UT06 6E 06 53.8 34.8 13.5
40.UT06-04 6 55.5 32.5 11
40.UT08 8 8 57.8 37.3 15
40.UT08-06 8 59.2 33 13
40.UT10 10 10 71 46.5 19
40.UT10-08 10 63.2 34 15
40.UT12 12 12 75.5 49.5 21.5
40.UT12-10 12 73.5 40.2 18



15/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



LIMITADOR DÉBITO TUBO 40.LP

 
 

CÓDIGO TUBO
40.LP04 4
40.LP06 6
40.LP08 8
40.LP10 10
40.LP12 12



CRUZETA TUBO TUBO 40.X

 
 

CÓDIGO TUBO
40.X04 4
40.X06 6
40.X08 8
40.X10 10
40.X12 12



TAMPÃO P/RACOR 40.P

 
 

CÓDIGO TUBO
40.P04 4
40.P06 6
40.P08 8
40.P10 10
40.P12 12



16/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



REDUÇÃO CAVILHA TUBO 40.R

 
 

CÓDIGO CAVILHA TUBO
40.R04-06
40.R06-04 6 4
40.R06-08
40.R08-04 8 4
40.R08-06 8 6
40.R08-10
40.R10-06 10 6
40.R10-08 10 8
40.R10-12
40.R12-06 12 6
40.R12-08 12 8
40.R12-10 12 10
40.R16-12 16 12



UNIÃO TUBO TUBO MINIATURA 40.HM

 
 

CÓDIGO TUBO
40.HM03 3
40.HM06 6



JOELHO TUBO TUBO MINIATURA 40.LM

 
 

CÓDIGO TUBO
40.LM03 3
40.LM04 4
40.LM06 6



17/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



T TUBO TUBO MINIATURA 40.TM

 
 

CÓDIGO TUBO
40.TM03 3
40.TM04 4
40.TM06 6



UNIAO TUBO TUBO METALICA 40.HL

 
 

CÓDIGO TUBO
40.HL04 4
40.HL05 5
40.HL06 6
40.HL08 8
40.HL10 10
40.HL12 12
40.HL14 14



MACHO RECTO HEX. T. R. METALICA 40.HL

 
 

CÓDIGO TUBO ROSCA
40.HL04-1/4 4 1/4"
40.HL04-1/8 4 1/8"
40.HL06-1/4 6 1/4"
40.HL06-1/8 6 1/8"
40.HL08-1/4 8 1/4"
40.HL08-1/8 8 1/8
40.HL08-3/8 8 3/8"
40.HL10-1/4 10 1/4
40.HL10-1/8 10 1/8"
40.HL10-3/8 10 3/8"
40.HL12-1/2 12 1/2"
40.HL12-1/4 12 1/4"
40.HL12-3/8 12 3/8"
40.HL16-1/2 16 1/2"



18/48 - 2017-07-06 11:00:38



PASSAMURO TUBO TUBO 40.E

 
 

CÓDIGO TUBO - TUBO ROSCA EXT
40.E04 4 - 4 M 12 X 1
40.E06 6 - 6 M 14 X 1
40.E08 8 - 8 M 16 X 1
40.E10 10 - 10 M 20 X 1
40.E12 12 - 12 M 22 X 1



JOELHO ORIENTÁVEL T. R. METALICO 40.LL

 
 

CÓDIGO TUBO ROSCA
40.LL04 4
40.LL04-1/4 4 1/4
40.LL04-1/8 4 1/8
40.LL06 4
40.LL06-1/4 6 1/4
40.LL06-1/8 6 1/8
40.LL08 4
40.LL08-1/4 8 1/4
40.LL08-1/8 8 1/8
40.LL10 4
40.LL10-1/4 10 1/4
40.LL10-1/8 10 1/8
40.LL10-3/8 10 3/8
40.LL12 4
40.LL12-1/2 12 1/2
40.LL12-1/4 12 1/4
40.LL12-3/8 12 3/8
40.LL16-1/2 16 1/2



T TUBO TUBO METALICO 40.TL

 
 

CÓDIGO TUBO
40.TL04 4
40.TL05 5
40.TL06 6
40.TL08 8
40.TL10 10
40.TL12 12
40.TL14 14
40.TL16



19/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

ACESSÓRIOS LATÃO NIQUELADO



CASQ. LATÃO M-M 41.CM

 
 

CÓDIGO ROSCA ROSCA
41.CM02 1/8 1/8
41.CM04 1/4 1/4
41.CM06 3/8 3/8
41.CM08 1/2 1/2
41.CM12 3/4 3/4
41.CM16 1 1



REDUÇÄO LATÄO FEM. FEM. 41.PR

 
 

CÓDIGO Rosca Rosca
41.PR0204 1/8 1/4
41.PR0206 1/8 3/8
41.PR0406 1/4 3/8
41.PR0408 1/4 1/2
41.PR0608 3/8 1/2



CASQ.LATÃO RED. M.-M. 41.CR

 
 

CÓDIGO ROSCA ROSCA
41.CR0402 1/4 1/8
41.CR0602 3/8 1/8
41.CR0604 3/8 1/4
41.CR0804 1/2 1/4
41.CR0806 1/2 3/8
41.CR1208 3/4 1/2
41.CR1612 1" 3/4"



20/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



REDUÇAO LATÃO M.x FEM. 41.PC

 
 

CÓDIGO ROSCA ROSCA
41.PC0202 1/8 1/8
41.PC0204 1/8 1/4
41.PC0206 1/8 3/8
41.PC0404 1/4 1/4
41.PC0406 1/4 3/8
41.PC0408 1/4 1/2
41.PC0606 3/8 3/8
41.PC0608 3/8 1/2
41.PC0808 1/2 1/2
41.PC0812



REDUÇÄO LATÄO M.x FEM. 41.RC

 
 

CÓDIGO ROSCA ROSCA
41.RC0402 1/4 1/8
41.RC0602 3/8 1/8
41.RC0604 3/8 1/4
41.RC0802 1/2 1/8
41.RC0804 1/2 1/4
41.RC0806 1/2 3/8
41.RC1206
41.RC1208 3/4 1/2
41.RC1608 1 1/2
41.RC1612 1 3/4



21/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



R.ESPIGA MACHO T 41.EM

 
 

CÓDIGO ESPIGA P/TUBO ROSCA
41.EM045M5 6 1/8
41.EM0602 6 1/8
41.EM0604 6 1/4
41.EM0802 8 1/8
41.EM0804 8 1/4
41.EM0806 8 3/8
41.EM0906 9 3/8
41.EM0908 9 1/2
41.EM1002 10 1/8
41.EM1004 10 1/4
41.EM1006 10 3/8
41.EM1008 10 1/2
41.EM1204 12 1/4
41.EM1206 12 3/8
41.EM1208 12 1/2
41.EM2008
41.EM2012 20 3/4
41.EM2016 20 1"
41.EM2512 25 3/4"
41.EM2516 25 1"



PROLONGAMENTO F-F 41.PF

 
 

CÓDIGO ROSCA
41.PF02 1/8
41.PF04 1/4
41.PF06 3/8
41.PF08 1/2
41.PF12 3/4
41.PF16 1



JUNÇAO ORIENT. M/F 41.ORIE



22/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

 
 

CÓDIGO DI (IN)
41.ORIE.02 1/8"
41.ORIE.04 1/4"
41.ORIE.06 3/8"



JOELHO FEMEA 41.LF

 
 

CÓDIGO ROSCA ROSCA
41.LF02 1/8 1/8"
41.LF04 1/4 1/4"
41.LF06 3/8 3/8"
41.LF08 1/2 1/2"
41.LF12 3/4 3/4"
41.LF16 1 1"



JOELHO MACHO MACHO 41.LM

 
 

CÓDIGO ROSCA ROSCA
41.LM02 1/8 1/8
41.LM04 1/4 1/4
41.LM06 3/8 3/8
41.LM08 1/2 1/2



JOELHO MACHO FEMEA 41.LFM

 
 

100702  

CÓDIGO ROSCA
41.LFM02 1/8"
41.LFM04 1/4"
41.LFM06 3/8"
41.LFM08 1/2"
41.LFM12 3/4"
41.LFM16 1



23/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



T FÊMEA 41.TF

 
 

CÓDIGO ROSCA
41.TF02 1/8
41.TF04 1/4
41.TF06 3/8
41.TF08 1/2
41.TF12 3/4
41.TF16 1



T FÊMEA C/MACHO LATERAL 41.TL

 
 

CÓDIGO ROSCA MACHO ROSCA FÊMEA
41.TL02 1/8 1/8
41.TL04 1/4 1/4
41.TL06 3/8 3/8
41.TL08 1/2 1/2



T F-F C/M.CENTRAL 41.TC

 
 

CÓDIGO ROSCA ROSCA
41.TC02 1/8 1/8
41.TC04 1/4 1/4
41.TC06 3/8 3/8
41.TC08 1/2 1/2



Y FEMEA FEMEA MACHO CENTRAL 41.Y



24/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

 
 

CÓDIGO TUBO ROSCA
41.Y02 1/8"
41.Y04 1/4"
41.Y06 3/8"
41.Y08 1/2"



CRUZETA FÊMEA BSP 41.X

 
 

CÓDIGO ROSCA
41.X02 1/8
41.X04 1/4
41.X06 3/8
41.X08 1/2



RAC. BAIONETA MACHO ROSCA M 41.MB

 
 

CÓDIGO DI (IN)
41.MB1/4 1/4"



RAC. BAIONETA P/TUBO 41.BT

 
 

CÓDIGO Int.mm
41.BT06 6
41.BT08 8
41.BT10 10



25/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



RACORD MOLA BAIONETA 40.RMB

 
 

CÓDIGO Ø TUBO CH C
40.RMB06 6/4 15 110
40.RMB08 8/6 15 115



26/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



FEMEA P/ TOMADA DE AR 41.

 
 

CÓDIGO DESCRIÇÃO
41.0616 FEMEA M 16x1.5 T-06 ( p/tomada ar )
41.0816 FEMEA M 16x1.5 T-08 ( p/tomada ar )



27/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



TAMPÃO LATÃO MACHO 41.BM

 
 

CÓDIGO ROSCA D1
41.BM02 1/8
41.BM04 1/4
41.BM06 3/8
41.BM08 1/2
41.BM12 3/4
41.BM16 1



BICONE LATAO 41.BE

 
 

CÓDIGO DI
41.BE03 3
41.BE04 4
41.BE05 5
41.BE06 6
41.BE08 8
41.BE10 10
41.BE12 12
41.BE14 14
41.BE15 15
41.BE16 16
41.BE18 18
41.BE22 22
41.BEP1/2 1/2"
41.BEP1/4 1/4"
41.BEP3/16 3/16"
41.BEP3/8 3/8"
41.BEP5/16 5/16"
41.BEP5/8 5/8"



BICONE INT 41.BI

 
 

CÓDIGO int.mm
41.BI02 2
41.BI03 3
41.BI04 4
41.BI05 5
41.BI06 6
41.BI07 7
41.BI07,5 7.5
41.BI08 8
41.BI09 9
41.BI10 10
41.BI11 11



28/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

CÓDIGO int.mm
41.BI12 12
41.BI12,5 12.5



SILENCIADOR PLANO 41.S

 
 

CÓDIGO ROSCA
41.S02 1/8
41.S04 1/4
41.S06 3/8
41.S08 1/2
41.S12 3/4



SILENCIADOR C/REGULADOR 41.SM

 
 

CÓDIGO ROSCA ROSCA L MIN/MÁX
41.SM02 1/8 21 26/29
41.SM04 1/4 26 30/32
41.SM06 3/8 30 35/38
41.SM08 1/2 34 36/39



UNIAO PNEUMATICA LATAO 41.HL

 
 

CÓDIGO ROSCA
41.HL1/2 1/2
41.HL1/4 1/4
41.HL1/8 1/8
41.HL3/16 3/16
41.HL3/8 3/8
41.HL5/16 5/16
41.HL5/8 5/8



TE LATÃO T.T.T. 3/16 41.HT



29/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

 
 

CÓDIGO
41.HT3/16



VALV.MACHO ESFERICO 22.04

 
 

CÓDIGO ROSCA DADOS TECNICOS
22.04.08 1/2"
22.04.12 3/4"
22.04.16 1"
22.04.20 1.1/4
22.04.24 1.1/2"
22.04.32 2"
22.04.40 2.1/2"
22.04.48 3"



RAC. BAIONETA FEMEA ROSCA M. 1/4" 41.FB

 
 

CÓDIGO A B CH
41.FB1/4 1/4" 8 15



VALV. MACHO ESFERICO Inox-316 PN63 (PTFE) 22.23

 
 

CÓDIGO ROSCA DADOS TÉCNICOS
22.23.04 1/4"
22.23.06 3/8"
22.23.08 1/2"
22.23.12 3/4"
22.23.16 1"
22.23.20 1"



VALVULA ANTI RETORNO LATÃO 22.100

http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/380/22.04.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/380/22.04.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/380/22.04.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/380/22.04.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/380/22.04.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/380/22.04.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/380/22.04.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/380/22.04.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/299/22.23.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/299/22.23.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/299/22.23.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/299/22.23.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/299/22.23.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/299/22.23.compressed.pdf


30/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

CÓDIGO Dados Técnicos
22.100-1
22.100-1/2
22.100-1/4
22.100-1/8
22.100-3/4
22.100-3/8



MW-VALV.MACHO ESFERICO 010100

100702   

CÓDIGO in mm PRESSÃO Bar DADOS TECNICOS
010100100 1/8" 6 15
010100101 1/4" 8 15
010100103 3/8" 10 15
010100104 1/2" 15 15



MW-VALV.MACHO ESFERICO MxF 011100

http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/271/22.100.3.4.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/269/22.100.1.2.compressed (1).pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/270/22.100.1.4.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/270/22.100.1.4.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/271/22.100.3.4.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/269/22.100.1.2.compressed (1).pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/319/MW-VALV.MACHO ESFERICO.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/319/MW-VALV.MACHO ESFERICO.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/319/MW-VALV.MACHO ESFERICO.compressed.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/319/MW-VALV.MACHO ESFERICO.compressed.pdf


31/48 - 2017-07-06 11:00:38

100702  

CÓDIGO in mm PRESSÃO Bar DADOS TECNICOS
011100100 1/8" 6 10
011100101 1/4" 8 10
011100103 3/8" 8 10
011100106 1/2" 10 10

http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/326/011100.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/326/011100.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/326/011100.pdf
http://www.htubo.pt/areareservada/images/Anexos/326/011100.pdf


32/48 - 2017-07-06 11:00:38

ACESSÓRIOS AUTO



MACHO RECTO HEX. 40.H

 
 

CÓDIGO TUBO ROSCA
40.H06-M10 6 M.10x1
40.H06-M12 6 M.12x1.5
40.H06-M14 6 M.14x1.5
40.H06-M16 6 M.16x1.5
40.H06-M22 6 M.22x1.5
40.H08-M12 8 M.12x1.5
40.H08-M14 8 M.14x1.5
40.H08-M16 8 M.16x1.5
40.H08-M22 8 M.22x1.5
40.H10-M12 10 M.12x1.5
40.H10-M14 10 M.14x1.5
40.H10-M16 10 M.16x1.5
40.H10-M22 10 M.22x1.5
40.H12-M12 12 M.12x1.5
40.H12-M14 12 M.14x1.5
40.H12-M16 12 M.16x1.5
40.H12-M22 12 M.22x1.5
40.H16-M16 16 M.16x1.5



33/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

ACOPLAMENTO RÁPIDO DE AR



ACOPL. RAP. MACHO P/T 40.AMT

 
 

CÓDIGO TUBO
40.AMT-06 6
40.AMT-08 8
40.AMT-10 10
40.AMT-13 13



ACOPL. RAP. MACHO R/M 40.AMM

 
 

CÓDIGO ROSCA
40.AMM-1/2 1/2
40.AMM-1/4 1/4
40.AMM-3/8 3/8



ACOPL. RAP. MACHO R/F 40.AMF

 
 

CÓDIGO ROSCA
40.AMF-1/2 1/2
40.AMF-1/4 1/4
40.AMF-3/8 3/8



ACOPL. RAP. FEM. R/M 40.AFM



34/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

 
 

CÓDIGO ROSCA
40.AFM-1/2 1/2
40.AFM-1/4 1/4
40.AFM-3/8 3/8



ACOPL. RAP. FEM. R/F 40.AFF

 
 

CÓDIGO ROSCA
40.AFF-1/2 1/2
40.AFF-1/4 1/4
40.AFF-3/8 3/8



ACOPL. RAP. FEM. P/T 40.AFT

 
 

CÓDIGO TUBO
40.AFT-06 6
40.AFT-08 8
40.AFT-10 10
40.AFT-13 13



ADPTADOR MINI C/ROSCA MACHO 40.MRM

 
 

CÓDIGO ROSCA
40.MRM-1/4 1/4"
40.MRM-1/8 1/8"





35/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

ADAPTADOR MINI ROSCA FEMEA 40.MRF

 
 

CÓDIGO ROSCA
40.MRF-1/4 1/4"
40.MRF-1/8 1/8"



ADAPTADOR MINI MACHO P/ TUBO 40.MMT

 
 

CÓDIGO TUBO
40.MMT-06 06
40.MMT-08 08
40.MMTU06 06
40.MMTU08 06



ACOPLAM. FEMEA MINI RM 40.MAF

 
 

CÓDIGO ROSCA
40.MAF-1/4 1/4
40.MAF-1/8 1/8



ACOPLAM. FEMEA MINI C/ROSCA F 40.MFF



36/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

 
 

CÓDIGO DI (IN)
40.MFF-1/4 1/4"
40.MFF-1/8 1/8"



ACOPLAM. FEMEA MINI P/TUBO S/R 40.MFTU

 
 

CÓDIGO Int.mm
40.MFTU06 06
40.MFTU08 08



ACOPLAM. FEMEA MINI TRESPASSE TUBO S/R 40.MFT

  CÓDIGO TUBO
40.MFT06 06
40.MFT08 08
40.MFTM06 06



RACORD MOLA T ROSCA GIR. 40.GMR

 
 

CÓDIGO TUBO ROSCA
40.GMR06-1/4 1/4
40.GMR06-1/8 1/4
40.GMR08-1/4 08 1/4
40.GMR10-1/4 10 1/4
40.GMR10/6,5-1/4 10 / 6.5 1/4
40.GMR12-3/8 12 3/8
40.GMR12/8-3/8 12 3/8



ADAPTADOR MINI C/MOLA TUBO 40.MAM



37/48 - 2017-07-06 11:00:38

 
 

CÓDIGO TUBO
40.MAM06 6/4"



38/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

TUBO RILSAN / POLIURETANO



ESPIRAL POLIURETANO AZUL TB.15

DADOS TÉCNICOS:

Tubo muito flexível favorecendo a sua aplicação em espaços restritos que obrigam a pequenos raios de
curvatura. Resistente à vibração, abrasão, corrosão e à fricção.

100955   

CÓDIGO mm mm EXPESSURA
PAREDE

ROSCA COMPRIMENTO

TB.15.0604/10P 6 4 1 1/4 10
TB.15.0604/4P 6 4 1 1/4 4
TB.15.0805/10P 8 5 1.5 1/4 10
TB.15.0805/12,5P 8 5 1.5 1/4 12,5
TB.15.0805/15P 8 5 1.5 1/4 15
TB.15.0805/5P 8 5 1.5 1/4 5
TB.15.0805/7,5P 8 5 1.5 1/4 7.5
TB.15.1006/10P 10 6 2 1/4 10
TB.15.1006/12,5P 10 6 2 1/4 12.5
TB.15.1006/15P 10 6 2 1/4 15
TB.15.1006/5P 10 6 2 1/4 5
TB.15.1006/7,5P 10 6 2 1/4 7.5
TB.15.1208/10P 12 5 2 3/8 10
TB.15.1208/15P 12 8 2 3/8 15



39/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



TUBO PA12 TB.10

DADOS TECNICOS:

Nota: temperatura máxima de funcionamento com liquidos que contenham água 65 ºC.

100955   

CÓDIGO DE (mm) DI (mm) EXPESSURA
PAREDE

PRESSÃO DE
TRABALHO

PRESSÃO
RUTURA BAR

RAIO C COR

TB.10.0302/BR 3 2 0.50 27 80 10
TB.10.0402/AZ 4 2 1.00 44 132 16
TB.10.0402/BR 4 2 1.00 44 132 16
TB.10.0402/PT 4 2 1.00 44 132 16
TB.10.0403/BR 4 2 1.00 44 132 16
TB.10.0503/AZ 5 3 1.00 33 100 20
TB.10.0503/BR 5 3 1.00 33 100 20
TB.10.0503/PT 5 3 1.00 33 100 20
TB.10.0603/PT 6 3 1.50 44 132 25
TB.10.0604/AZ 6 4 1.00 28 84 30
TB.10.0604/BR 6 4 1.00 28 84 30
TB.10.0604/PT 6 4 1.00 28 84 30
TB.10.0805/PT 8 5 1.50 32 96 35
TB.10.0806/AM 8 6 1.00 20 60 40
TB.10.0806/AZ 8 6 1.00 20 60 40
TB.10.0806/BR 8 6 1.00 20 60 40
TB.10.0806/PT 8 6 1.00 20 60 40
TB.10.0806/VD 8 6 1.00 20 60 40
TB.10.0806/VM 8 6 1.00 20 60 40
TB.10.0906/PT 9 6 1.50 28 84 45
TB.10.1007/BR 10 7 1.50 23 70 58
TB.10.1007/PT 10 7 1.50 23 70 58
TB.10.1008/AZ 10 8 1.00 16 48 60
TB.10.1008/BR 10 8 1.00 16 48 60
TB.10.1008/PT 10 8 1.00 16 48 60
TB.10.1008/VM 10 8 1.00 16 48 60
TB.10.1108/PT 11 8 1.50 21 64 60
TB.10.1209/BR 12 9 1.50 20 60 60
TB.10.1209/PT 12 9 1.50 20 60 60
TB.10.1210/AZ 12 10 1.00 12 36 85
TB.10.1210/BR 12 10 1.00 12 36 85
TB.10.1210/PT 12 10 1.00 12 36 85
TB.10.1410/PT 14 10 2.00 23 68 75
TB.10.1411/BR 14 11 1.50 16 48 85
TB.10.1411/PT 14 11 1.50 16 48 85
TB.10.1512/PT 15 12 1.50 16 48 90



40/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

100955   

CÓDIGO DE (mm) DI (mm) EXPESSURA
PAREDE

PRESSÃO DE
TRABALHO

PRESSÃO
RUTURA BAR

RAIO C COR

TB.10.1612/PT 16 12 2.00 20 60 95
TB.10.1613/PT 16 13 1.50 13 40 110
TB.10.1814/PT 18 14 2.00 17 52 100
TB.10.2218/PT



TUBO PA12 POLEGADAS TB.11

DADOS TECNICOS:

Nota: temperatura máxima de funcionamento com liquidos que contenham água 65 ºC

100955   

CÓDIGO mm mm EXPESSURA
PAREDE

PRESSÃO DE
TRABALHO

PRESSÃO
RUTURA BAR

RAIO C COR

TB.11.05/PT 3/16 3 0.88 28 84 19.1
TB.11.06/BR 1/4 4.3 1.03 28 84 25.4
TB.11.06/PT 1/4 4.3 1.03 28 84 25.4
TB.11.08/PT 5/16 5.9 1.02 23 70 31.8
TB.11.10/PT 3/8 1.27 21 64 75
TB.11.13/PT 1/2 1.59 19 56 110
TB.11.16/PT 5/8 13 1.50 13 40 205



TUBO PA12 ESPIRAL AZUL TB.12

DADOS TECNICOS:

Nota: Temperatura máxima de funcionamento com líquidos que contenham água + 70 ºC

comprimento (LA) 30m

100955   



41/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

100955   

CÓDIGO mm mm EXPESSURA
PAREDE

Nº ESPIRAIS PRESSÃO DE
TRABALHO

PRESSÃO
RUTURA BAR

TB.12.0604/AZ 6 4 1 5.22 20 80
TB.12.0806/AZ 8 6 1 5.14 14 56
TB.12.1008/AZ 10 8 1 3.28 11 44
TB.12.1210/AZ 12 10 1 2.65 9 36



TUBO POLIURETANO AZUL TB.14

DADOS TÉCNICOS:

Tubo flexível para passagem de ar, água, óleo e produtos químicos. Resistente à vibração, oxidação,
variações de temperatura, produtos químicos e óleo.

Baixa taxa de absorção.

100955

CÓDIGO mm mm EXPESSURA
PAREDE

PRESSÃO DE
TRABALHO

PRESSÃO
RUTURA BAR

RAIO C

TB.14.0425/AZ 4 2.5 0.75 10 40 15
TB.14.0425/TAZ 4 2.5 0.75 10 40 15
TB.14.0604/AZ 6 4 1 10 40 18
TB.14.0604/TAZ 6 4 1 10 40 18
TB.14.0604/VM 6 4 1 10 40 18
TB.14.0805/AZ 8 5 1.5 13 52 37.4
TB.14.0805/TAZ 8 5 1.5 13 52 37.4
TB.14.1007/AZ 10 7 1.75 8.5 34 30
TB.14.1007/TAZ 10 7 1.75 8.5 34 30
TB.14.1208/AZ 12 8 2 7 28 50
TB.14.1208/TAZ 12 8 2 7 28 50
TB.14.1612/AZ 16 12 2 4 18 45
TB.14.1612/TAZ 16 12 2 4 18 45



42/48 - 2017-07-06 11:00:38



TUBO PTFE TB.19

DADOS TÉCNICOS:

Tubo fino feito de PTFE (politetrafluoroetileno) para transporte de
produtos de elevada pureza
alimentos, corrosivos ou cosméticos.

100955

CÓDIGO D3 D1 D2 PRESSÃO BAR PRESSÃO
RUTURA

KG/M

TB.19.0402 4 2 1 42 127 0.022
TB.19.0604 6 4 1 25 76 0.037
TB.19.0806 8 6 1 18 54 0.051
TB.19.1008 10 8 1 14 42 0.066
TB.19.1209 12 9 1.5 16 42 0.066
TB.19.1210 12 10 1 12 35 0.081
TB.19.1412 14 12 1 10 29 0.095



43/48 - 2017-07-06 11:00:38

METAL WORK



44/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

PISTOLAS - AR



PISTOLA AR ( alumínio reforçada) 40.JAL10S

CÓDIGO DESCRIÇÃO
40.JAL10S PISTOLA AR 1/4" ( alumínio reforçada)



PISTOLA AR ( tecnopolímero bico longo metal ) 40.27P

CÓDIGO
40.27P



PISTOLA AR 1/4" ( alumínio ) 40.27A



45/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA



KIT PISTOLA AR + T (auto camião) 40.BFAK1

CÓDIGO DESCRIÇÃO
40.BFAK1 KIT PISTOLA AR + T (auto camião)



KIT PISTOLA AR (auto camião) 40.BFAK1/A



46/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

CÓDIGO DESCRIÇÃO
40.BFAK1/A KIT PISTOLA AR (auto camião)



47/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

ÍNDICE

A
ACOPL. RAP. FEM. P/T  34
ACOPL. RAP. FEM. R/F  34
ACOPL. RAP. FEM. R/M  33
ACOPL. RAP. MACHO P/T  33
ACOPL. RAP. MACHO R/F  33
ACOPL. RAP. MACHO R/M  33
ACOPLAM. FEMEA MINI C/ROSCA F  35
ACOPLAM. FEMEA MINI P/TUBO S/R  36
ACOPLAM. FEMEA MINI RM  35
ACOPLAM. FEMEA MINI TRESPASSE TUBO S/R  36
ADAPTADOR MINI C/MOLA TUBO  36
ADAPTADOR MINI MACHO P/ TUBO  35
ADAPTADOR MINI ROSCA FEMEA  35
ADPTADOR MINI C/ROSCA MACHO  34

B
BANJO R. TUBO ROSCA  11
BICONE INT  27
BICONE LATAO  27

C
CASQ. LATÃO M-M  19
CASQ.LATÃO RED. M.-M.  19
CRUZETA FÊMEA BSP  24
CRUZETA TUBO TUBO  15

E
ESPIRAL POLIURETANO AZUL  38

F
FEMEA P/ TOMADA DE AR  26
FÊMEA RECTA T. ROSCA  10

J
JOELHO FEMEA  22
JOELHO MACHO FEMEA  22
JOELHO MACHO MACHO  22
JOELHO ORIENTÁVEL  11
JOELHO ORIENTÁVEL T. R. METALICO  18
JOELHO TUBO TUBO  10
JOELHO TUBO TUBO MINIATURA  16
JUNÇAO ORIENT. M/F  21
JUNÇÃO MACHO/TUBO  9

K
KIT PISTOLA AR (auto camião)  45
KIT PISTOLA AR + T (auto camião)  45

L
LIMITADOR DÉBITO TUBO  15

M
MACHO RECTO HEX.  32
MACHO RECTO HEX. INT. T.R.  9
MACHO RECTO HEX. T. R. METALICA  17
MW-VALV.MACHO ESFERICO  30

MW-VALV.MACHO ESFERICO MxF  30

P
PASSAMURO TUBO TUBO  18
PISTOLA AR ( alumínio reforçada)  44
PISTOLA AR ( tecnopolímero bico longo metal )  44
PISTOLA AR 1/4" ( alumínio )  44
PROLONGAMENTO F-F  21

R
R.ESPIGA MACHO T  21
RAC. BAIONETA FEMEA ROSCA M. 1/4"  29
RAC. BAIONETA MACHO ROSCA M  24
RAC. BAIONETA P/TUBO  24
RACORD MOLA BAIONETA  25
RACORD MOLA T ROSCA GIR.  36
REDUÇAO LATÃO M.x FEM.  20
REDUÇÃO CAVILHA TUBO  16
REDUÇÄO LATÄO FEM. FEM.  19
REDUÇÄO LATÄO M.x FEM.  20
REGULADOR CAUDAL TUBO ROSCA  12

S
SILENCIADOR C/REGULADOR  28
SILENCIADOR PLANO  28

T
TAMPÃO LATÃO MACHO  27
TAMPÃO P/RACOR  15
TE LATÃO T.T.T. 3/16  28
T F-F C/M.CENTRAL  23
T FÊMEA  23
T FÊMEA C/MACHO LATERAL  23
T TUBO ROSCA CENTRAL  13
T TUBO ROSCA LATERAL  13
T TUBO TUBO  12
T TUBO TUBO METALICO  18
T TUBO TUBO MINIATURA  17
TUBO PA12  39
TUBO PA12 ESPIRAL AZUL  40
TUBO PA12 POLEGADAS  40
TUBO POLIURETANO AZUL  41
TUBO PTFE  42

U
UNIAO PNEUMATICA LATAO  28
UNIAO TUBO TUBO  8
UNIAO TUBO TUBO METALICA  17
UNIÃO REDUÇAO TUBO TUBO  8
UNIÃO TUBO TUBO MINIATURA  16

V
VALV.MACHO ESFERICO  29
VALV. MACHO ESFERICO Inox-316 PN63 (PTFE)  29
VALVULA ANTI RETORNO LATÃO  29



48/48 - 2017-07-06 11:00:38       CONDIÇÕES GERAIS DE COMERCIALIZAÇÃO EM WWW.HTUBO.PT/EMPRESA

Y
Y FEMEA FEMEA MACHO CENTRAL  23
Y TUBO CAVILHA  14
Y TUBO ROSCA  14

Y TUBO TUBO  14


